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Formand 
 Aksel Munk Iversen 4273 1920 
 Vængetvej 25, 3630 Jægerspris formand@as-kbh.dk 
 

Kontor 
 Erling Heidler 4817 0017 / 2037 7717 
 Byparken 56, Blovstrød, 3450 Allerød kontor@as-kbh.dk  

 

Ændringer til adresse, telefon og mail skal sendes til kontoret. 
 

Hjemmeside http://www.as-kbh.dk 
 

Kasserer 
 Bo Scheibye 4582 7822 / 2042 1752 
 Stenløkken 60, 3460 Birkerød kasserer@as-kbh.dk 
  Giro 5033551 
  Reg. nr. 1551 konto nr. 5033551 
 

Høje Sandbjerg 
 Lejren: Høje Sandbjergvej 12, 2840 Holte 4580 2355 
 

 Kontor: Birger Hoff, Ved Højmosen 133, 4586 7655 / 2530 7655 
  2970 Hørsholm sandbjerg@as-kbh.dk 
 

 Grunden: Per Bannow 4913 8890 / bannow@paradis.dk 
 Bygninger: Lars Worsaae 3965 4612 / lars@worsaae.dk 
 Udlejning: Anders Poulsen 3963 4051 / avpoulsen@mail.dk 

 

Redaktion 
 Ansvarshavende redaktør 
  Erling Heidler 4817 0017 / 2037 7717 
   redakteur@as-kbh.dk 
 Redaktion 
  Niels Lund Christensen 2855 5499 
   redaktion@as-kbh.dk 

 

AS Århus 
 Kåre Janussen 2296 3119 
  http://www.as-aarhus.dk 

 

Sektioner og medlemmer 
 Ansvarlige for, at stof, som ønskes bragt i bladet,  
  bliver afleveret til redaktionen inden deadline. 
 Tekst og billeder bedes leveret i læsbar elektronisk form. 
 Billeder bedes leveret i så høj opløsning som muligt. 

 
Stof til næste nummer senest den 10. november 2014. 

 
Afleveret til postvæsenet den 28. august 2014. 

 

Ændringer til adresse, telefon og mail skal sendes til kontoret. 
 

Tryk og forsendelse: DDP - din distributions partner Aps, Smidstrupvej 11, 4230 Skælskør 
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Nr. 3 - September 2014 - 78. årgang 
 

Forsidebilledet: AS-P7 genoplivet - se også side 5, 10-11 og 15-22 
 

 
I anledning af krigsjubilæumsåret 

2014 viser 
 

Rudersdal Museer 
 

særudstillingen 

òKrig: 1814, 1864, 1914ò 
 

på Mothsgården, 
Søllerødvej 25, 2840 Holte. 

 

 
 

Dybbøl Skanse 

 
I den periode, udstillingen omhandler, skiftede Danmark 
i afgørende grad karakter som nation, både geografisk, 
politisk og identitetsmæssigt. Også militært skete der 
drastiske omvæltninger: Flåden svækkedes alvorligt, 
den almindelige værnepligt blev indført, og den teknolo-
giske udvikling muliggjorde udviklingen af nye våbenty-
per, som ændrede krigsførelsen. 
 
Englandskrigene, Anden Slesvigske Krig og Første Ver-
denskrig har alle sat deres præg på lokalområdet gen-
nem begivenheder som englændernes landgang i Ved-
bæk i 1807, de mange soldater fra lokalområdet, der 
faldt i Anden Slesvigske Krig, og soldaterne fra Sikrings-
styrken, der blev indkvarteret på Mothsgården og mange 
andre steder i området under Første Verdenskrig. 
 
Udstillingen behandler både lokale, nationale og interna-
tionale aspekter af krigene, og viser et rigt udvalg af vå-
ben, udrustning, modeller og fotografier.  
 
Udstillingen på Mothsgården har åbent alle ugens dage 
undtagen mandag fra 11:00-16:00.  
 

Se mere på www.museer.rudersdal.dk 
 

 

 

Vi har fortsat brug for medlemmer, som vil yde en indsats for foreningen. 
Kom ud af busken og meld jer, så finder vi noget, som interesserer jer og gavner AS. 

  

 

Gør det hele meget nemmere for dig selv - - og for foreningen. 
Tilmeld dig kontingentindbetaling via betalingsservice. 

 

 

Adresseændringer skal sendes til kontoret. 

Ændringer til adresse, telefon og mail 
skal sendes til kontoret. 

 

- - - og hvis du har fået ny e-mail adresse 
bedes dette også meddelt kontoret. 

  

http://www.museer.rudersdal.dk/
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 Y Afdøde Y 

 
 3283 Jens Rømer 26. marts 
 

Æret være hans minde 
 

 
 

 
 

Runde fødselsdage 2014 
 
 31. august 4206 Carsten Sveding 55 år 
 9. sept. 4353 Keld Vedelskov Serup 70 år 
 21. sept. 3910 Morten Palsbro 50 år 
 26. sept. 3763 Leo Lundgren Larsen 70 år 
 27. sept. 4296 Rune Holmeå Iversen 35 år 
 29. sept. 4297 Ulrik Nielsen 30 år 
 11. oktober 4384 Kim Petersen 45 år 
 12. oktober 3271 Niels Hjørne 80 år 
 17. november 4312 Freyja G. Larsen 25 år 
 

 
Planlagte arrangementer i 2014 

 
3. januar  17.00  Gymnastik  Sæsonstart  Korsager Skole  
??. januar   Skydning  Sæsonstart  DGI-byen 
17. februar  19.30  Feltsport  Årsmøde  Hos 1. feltsportsinspektøren 
22. marts   Skydning  Sæsonstart  Kalvebod / SKAK-huset 
30. april  18.30  Forening  Spisning Bjerget 
30. april  19.30  Foreningen  Generalforsamling  Bjerget (se side 7-9 & 16-23) 
4.-5. april 10.00 Sandbjerg  Oprydning efter storm Bjerget  
10. april/maj   Feltsport  Klubmesterskab O-løb  Bjerget / Rude Skov 
27. maj  17.00  Gymnastik  Sommerafslutning  Skole / Bjerget 
5. juni  Hjemmeværn Rundvisning museum Tøjhusmuseet  
14. juni  Foren+Sky+Fsp AS-P7 København 
21. juni  Skydning Sidste skydedag SKAK-huset 
23. juni  19.00  Foreningen  Sct. Hans aften  Bjerget  
19. august  Skydning Sæsonstart - kortdistance DGI-byen 
16. august  Skydning Sæsonstart - langdistance SKAK-huset 
------------------ 
9. september  16.55  Gymnastik  Sæsonstart  Skole (se side 14) 
27.-28. sept.  Skydning Universitetsmatch Oslo 
4.-5. oktober  Sandbjerg Efterårsklargøring Bjerget 
25. oktober  Skydning Sidste skydedag langdist. SKAK-huset 
25. oktober  Feltsport Skydning biathlon gevær Bjerget 
26. oktober  Skydning Pistol terræn Bjerget 
6. december 10.00 Feltsport Bøftur Bjerget / Rude Skov 
7. december  Hjemmeværn Bøftur Bjerget 
??. december 16.55 Gymnastik Juleafslutning Skole / ??? 
13. december 19.00 Skydning Juleafslutning DGI-byen 
 
 

Reservér allerede nu datoerne i kalenderen 
 

HUSK: Invitationer og evt. rettelser mv. kan også ses på www.as-kbh.dk 
 

 

  

http://www.as-kbh.dk/
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Jeg håber, I alle har nydt den fantastiske 
sommer, der ved modtagelsen af dette blad, 
desværre er ved at gå på hæld. Til gengæld er 
der forhåbentligt tid og lyst til igen at kaste sig 
over vore mange forskellige AS aktiviteter. 
 
I dette nr. af bladet kan I bl.a. læse om Sct. 
Hans arrangementet, AS - P7/SKIF og fær-
diggørelse af renoveringsprojektet. 
 
Som bekendt blev AS - P7 aflyst sidste år, 
bl.a. fordi regimentet ikke længere ville priori-
tere at afsætte ressourcer til gennemførelse af 
konkurrencen. På et møde sidste år i august 
blev regimentet, deres idrætsforening (SKIF) 
xxx 

 
  

 
 

 
og AS imidlertid enige om at videreføre konkur-
rencen, men med et mindre ambitionsniveau 
fsva. middag og antal præmier. 
 
Det var derfor med en vis spænding, vi imøde-
så dette års AS - P7/SKIF konkurrence, der 
blev afholdt i Danmark den 14. juni. Den ònyeò 
konkurrence gik over al forventning. Efter aftale 
holdene imellem var antallet af deltagere redu-
ceret i en del af disciplinerne. Stævnet blev 
gennemført på Kalvebod med SKAK-huset som 
rammen om det sociale samvær. Feltsporterne 
gennemførte deres discipliner, med undtagelse 
af skydning, forskellige steder i Nordsjælland. 
 
Det er anden gang, vi i Danmark gennemfører 
konkurrencen på en dag, og det vil uden tvivl 
blive normen fremover. 
 
Alt i alt en meget flot gennemført konkurrence, 
som vi kan være stolte af. Det mest glædelige 
er imidlertid, at vi har fundet en form, hvorunder 
vi kan fortsætte vores mangeårige kontakt med 
vore svenske venner. 
 
Tak til alle deltagere og hjælpere.  

 
Formanden 

 
 

 

 

Vi har fortsat brug for medlemmer, som vil yde en indsats for foreningen. 
Kom ud af busken og meld jer, så finder vi noget, som interesserer jer og gavner AS. 

 

 

 

Gør det hele meget nemmere for dig selv - og for foreningen. 
Tilmeld dig kontingentbetaling via betalingsservice. 
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AS-slips (grøn/bordeaux) - Silke eller polyester. 
Slips # 135: Sherwood Foresters 

Købes direkte på www.bensonandclegg.com  
 

Brænde fra Bjerget: Spørg sandbjerginspektøren 
4586 7655 / sandbjerg@as-kbh.dk  

 

 
Historiebøger 
 

1911 Udsolgt 
1916 100 kr. 
1926 100 kr. 
1936 75 kr. 
1946 75 kr. 
1966 Gratis 
1981 50 kr. 
2002 Sandbjerg 100 kr. 
2010 AS-P7 100 kr. 
2011 150 år 100 kr. 
 
Sæt historiebøger (- 1911): 
 Tilbud: 600 kr. 
 
Ny sangbog 100 kr. 
Blazermærke 150 kr. 
Stofmærke 10 kr. 
Uglenål 50 kr. 
Sticker Gratis 

 
 
Købes hos kontoret 

4817 0017 / kontor@as-kbh.dk 
 

eller spørg i sektionerne 
og på Bjerget 

 

  
Efterlysning 

 
 
 

 
Web redaktør 
 
Foreningen efterlyser et medlem, der vil være bestyrelsen behjælpelig med at 
ajourføre foreningens hjemmeside bl.a. ved at indlægge nye artikler og billeder. 
 

Henvendelse til foreningens næstformand: Palle Skovhus Jensen, 
mail palle.jensen@gmail.com - mobil 4091 6222. 

  

http://www.bensonandclegg.com/
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Sct. Hans aften 2014  

Foreningen fejrede også i år Sct. Hans aften 
med middag, hyggeligt samvær og bål på 
Bjerget. Det var en stor fornøjelse, at anvende 
og fremvise de nyrenoverede faciliteter for de 
mange fremmødte deltagere. 
 
Feltsportssektionen havde arrangeret en ind-
bydende buffet og dækket flot op. 
 

Båltalen blev holdt af Høje Formand, der bl.a. 
talte om balancen mellem at bevare ASôs ker-
neværdier samtidig med behovet for udvikling 
af foreningen og evnen til at kunne tiltrække 
nye medlemmer. 
 

Sandbjerginspektøren havde taget ved lære af 
sidste års langsommelige båltænding. I år 
tændte bålet ved første forsøg og deltagerne 
xxxxxxxxxxx 
 

 
 
nød et ualmindeligt flot bål på en stille og tør 
midsommeraften med vores flotte lejr, der spej-
lede sig smukt i den nyoprensede sø. 
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Renovering af 
bygning 2 og 3 afsluttet 

 
Efter i 2009-10 at have renoveret bygning 1 og 
4 har det været foreningens ønske, at kunne 
bringe bygning 2 og 3 op til samme stade. 
Dette muliggjordes sidste efterår ved en gene-
røs donation fra A.P. Møller og hustru Castine 
Mc-Kinney Møllers fond til almene formaal.  
 
I et hektisk efterår kastede Sandbjerginspekti-
onen sig ud i arbejdet med at føre det projekt, 
som var blevet præsenteret på tidligere gene-
ralforsamlinger, ud i livet. Projektet blev detal-
jeret. Byggetilladelse søgt og opnået. Ud-
budsmateriale udarbejdet og udsendt. I be-
gyndelsen af januar måned i år modtog vi fire 
relevante tilbud og valgte det billigste fra Skou 
Gruppen i Hørsholm. Parallelt hermed gen-
nemførte inspektionen med hjælp fra Sand-
bjergere klargøring af bygninger ved fjernelse 
af inventar, nedrivning af profilbrædder på in-
dersiden af vægge og fjernelse af el- og vand-
installationer. Selve renoveringen gennemfør-
tes i perioden 17. februar - 19. maj, med ende-
lig færdigmelding til Rudersdal Kommune 27. 
maj. 
 
Projektet blev styret gennem ugentlige byg-
gemøder mellem byggeråd og håndværkerne. 
Dette tætte tilsyn gav mulighed for at klarlæg-
ge økonomiske råderum, når de opstod og 
iværksætte tillægsarbejder, som ellers skulle 
have været udført af inspektionen selv. En vir-
kelig lettelse som samtidigt gjorde det muligt 
at fastholde udgifterne til de projekterede 1,9 
mio. kr. 
 
Projektet omfattede en ny klimaskal, isolerede 
tage med mange Velux-vinduer, indvendig iso-
lering af støbte vægge og hulrumsisolering af 
de nyere, nye termodøre og termovinduer i 
gavlene, som kan låses op, så man ikke be-
høver at gå ind gennem køkkenet-opvask, og 
opgravning og isolering af gulvene, som des-
uden blev lagt i samme niveau. På lofterne er 
der indrettet 8-mands sovesale med rigtige 
xxxx 

 
 

 
 

Lejrens nye udseende med nye tage. 
 

 
 

Undermessen uden køjerne langs væggen 
 

 
 

En af de nyrenoverede 8 mands sovesale 
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senge og madlavningsfaciliteterne er opgrade-
ret til storkøkkenkrav. Det meste af køkkenin-
ventaret er tillige udskiftet eller suppleret. Un-
dermessens opklappelige køjer er veget for 
små borde og samtalehjørner med bløde so-
faer. 
 
Høje Sandbjerg lejren står nu som et moderne 
klubhus med faciliteter til op mod 40 mand, 
med lyse, luftige og komfortable messer og 
opholdsrum, med køkken, opvask og sanitære 
faciliteter, som er sunde og nemme at holde 
rene, og med fire velindrettede sovesale, som 
kan danne rammen om en tryg nattesøvn selv 
i koldt og vådt vejr. 
 
Med de exceptionelt smukke omgivelser på 
vores store og velholdte naturgrund er der 
skabt en fin ramme om foreningens mange 
aktiviteter såvel som det enkelte medlems fej-
ring af personlige mærkedage. 
 
Med undtagelse af Officersmessen og en me-
re sikker forsyning med elektrisk strøm, opga-
ver, som ikke har været med i renoveringspro-
jektet, men som inspektionen vil søge løst i 
den kommende tid, står lejren som gennem-
renoveret. Akademisk Skytteforening kan der-
for trygt se frem til lejrens 100 års jubilæum 
vel vidende, at foreningen har forvaltet Henri-
ette Barfred-Pedersens generøse gave til 
Akademisk Skyttekorps på bedste vis. 
 
Vi har nu en moderne lejr, som kan danne 
rammen om foreningens mange aktiviteter, og 
dermed også en lejr, som vi kan leje ud og 
dermed skaffe midler til drift, vedligeholdelse 
og ejendomsskatter uden at skulle bruge af 
medlemmernes kontingent. Og samtidigt vil 
det være muligt for medlemmerne at bruge lej-
ren til personlige mærkedage. 
 
Drømmen, hvis implementering begyndte for 
godt 10 år siden, synes nær ved at gå i opfyl-
delse, og ved det nært forestående 100 års 
jubilæum kan vi markere, at vi er klar til endnu 
100 år på Bjerget. Glæd jer. 
 
Men uden egen indsats går det ikke, så deler 
du glæden ved Høje Sandbjerg lejren, så 
meld dig som Sandbjerger og tag del i det 
nødvendige arbejde med driften. 

 

 
 

Fældning og opskæring 
af stormskadet træ 

 
I vinter fik vi skåret flere af de store vindfælder 
op, så stierne atter blev farbare. Men der er 
mange flere træer, som har ventet på, at 
inspektionen fik renoveret bygning 2 og 3 og 
igen havde kræfter til arbejdet i skoven. Men nu 
lyder skoven atter af motorsavens snerren.  
 
Det er især i området mellem Barfredstenen og 
Duckers ejendom, at der ligger mange 
vindskadede træer. De fleste er kun delvis 
faldet og har viklet sig ind i hinanden. De skal 
ned, dels af sikkerhedsgrunde og dels for at vi 
kan sælge træet. 
 
Har du lyst til at deltage, så meld dig hos 
Sandbjerginspektøren. Der er nok at tage fat 
på. Har du brændovn, er der muilighed for at få 
træ billigt på Bjerget. Træ i en-meter længder, 
ukløvede triller eller kløvet og tørret brænde. 
 

Se annoncen herunder. 

 
Har du brug for træ til din brændeovn, kan 
du få det på Bjerget. 
Det er løvtræ f.eks. birk, kirsebær eller bøg, 
afpasset dit behov f.eks. 
 

Opskåret i 1 meter længder 
 200 kr./rummeter 
Opskåret i ukløvede triller 
 300 kr./rummeter 
Tørt og kløvet fra brændeskuret 
 500 kr./rummeter 

 

Ring til kassereren Bo Scheibye 
2335 6822 og få en aftale. 

  


